ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Городовиковского городского
муниципального образования

Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин
Городовиковск балЬсна

муниципальн администрации
бурдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс /84731/ 91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru

от «07» мая 2019 года № 96а -п г. Городовиковск

« Об утверждении программы профилактики
нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями
обязательных требований»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и муниципального
контроля, Устава Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия , администрация Городовиковского городского муниципального
образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований
муниципального контроля на 2019 год согласно Приложению №1 (далее — Программа
профилактики нарушений).

2. Должностным лицам Администрации Г ородовиковского городского
муниципального образования Республики Калмыкия, уполномоченным на
осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности,
обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики
нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации
Г ородовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Г лава администрации городского
муниципального образования РК(ахлачи) еда С.Н

Trpai4M RV§.
бд(мииовсжого\ *  % ' •

mailto:ggmo@mail.ru

Приложение №1 к постановлению № 96а от 07.05.2019

администрации Городовиковского городского

муниципального образования Республики Калмыкия

ПРОГРАММА
профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями обязательных требований на 2019 год
Раздел 1. Общие положения
1.1. Настоящая программа профилактики нарушений юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями обязательных требований (далее — программа)
разработана в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях организации
проведения органом муниципального контроля — администрацией Г ородовиковского
городского муниципального образования Республики Калмыкия профилактики
нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также
требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля
относятся к вопросам местного значения поселения (далее — обязательные требования), в
целях предупреждения возможного нарушения подконтрольными субъектами
обязательных требований и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом
ценностям.

1.2. Задачами программы являются:

1.2.1. Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путём
активизации профилактической деятельности.

1.2.2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям
обязательных требований.

1.2.3. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

1.3. Срок реализации программы -  2019 год.

№  п/п М ероприятие С роки  и сп олнения О тветствен ны е лица
за  и сполнение

1 . М одерн и зац и я п одразд ела
«М униципальны й контроль»
оф и циального  сайта
Г ородови ковского  городского
м униципального  образования
Республики К алм ы кия

2 квартал Д олж н остн ы е л и ц а А дм инистрации
Г ородови ковского  городского
м ун иципального  образования
Республики  К алмы кия,
уп олн ом оч ен н ы е на осущ ествление
м ун иципального  контроля в
соответствую щ и х сф ерах
деятельн ости

2. Р азработка (внесение
изм енений), утверж д ен и е и
разм ещ ение на оф ициальном
сайте А дм и н и страц и и

гоподское

постоянно, по м ере
внесения изм енений  в
н орм ативны е правовы е
акты

Д олж н остн ы е л и ц а А дм инистрации
Г ород ови ковкое городское
м ун иципальное образование
Р есп убли ки  К алм ы кия,
уп олн ом оч ен н ы е на осущ ествление

м униципальное образован и е
Республики К алм ы кия
ад м инистративны х реглам ентов
А дм инистрации  Г ородови ковское
городское м ун и н иципальное
образован и е Р еспублики
К алм ы кия по осущ ествлению
м ун и ц ип альн ого  контроля (по
каж дом у виду).

м ун и ц ип альн ого  контроля в
соответствую щ и х сф ерах
деятельности

3. Р азм ещ ен ие на оф ициальном
сайте А дм и н и страц и и
Г ород ови ковского  городского
м ун и ц ип альн ого  образован и я
Республики  К алм ы ки я перечн ей
норм ати вн ы х п равовы х  актов или
их отдельны х  частей ,
содерж ащ их обязательн ы е
требования, оц ен ка соблю дения
которы х является предм етом
м ун иципального  контроля, а
такж е текстов  соответствую щ их
норм ати вн ы х п равовы х актов по
каж дом у виду м ун иципального
контроля.

постоянно Д олж н остн ы е ли ц а А дм инистрации
Г  ородови ковского  городского
м ун и ц ип альн ого  образования
Р есп убли ки  К алм ы кия,
уп ол н ом оч ен н ы е на осущ ествление
м ун и ц ип альн ого  контроля в
соответствую щ и х сф ерах
деятельн ости

4. О сущ ествлен и е
ин ф орм и рован и я ю ридических
лиц, и ндивидуальны х
п редп ри н и м ателей  по вопросам
соблю ден и я обязательн ы х
требован и й , в то м  числе
п осредством  р азраб отки  и
опубликования руководств  по
соблю ден и ю  обязательны х
требований , проведен и я
сем инаров, разъясн и тельн ой
работы  в средствах  м ассовой
и нф орм ации  и ины м и
способам и.

постоянно, по м ере
внесения и зм енений  в
норм ативны е п равовы е
акты

Д олж н остн ы е л и ц а А дм инистрации
Г  ородови ковского  городского
м ун и ц ип альн ого  образования
Р есп убли ки  К алмы кия,
уп олн ом оч ен н ы е на осущ ествление
м ун и ц ип альн ого  контроля в
соответствую щ и х сф ерах
деятел ьн ости

5. П роведен и е консультирования
представителей  ю ридических
лиц, индивидуальны х
п редприним ателей  и граж дан по
вопросам  осущ ествления
А дм и н и страц и ей

Г  ородови ковского  городского
м ун иципального  образован и я
Респ убли ки  К алм ы ки я
м ун и ц ип альн ого  контроля.

постоянно, по мере
обращ ений

Д олж н остн ы е ли ц а А дм инистрации
Г ородови ковского  городского
м ун и ц ип альн ого  образования
Респ убли ки  К алм ы кия,
уп олн ом оч ен н ы е на осущ ествление
м ун и ц ип альн ого  контроля в
соответствую щ и х сф ерах
деятельн ости